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Városmajori Híradó

Lassan vége a nyárnak, a pihenés, a szabadidő 
egyéni megélésének idejének. 
Kívánom, hogy megújulva, új lendülettel, lelkese-
déssel vessünk gátat – lehetőségeink szerint – na-
gyon rossz irányba változó világunk zuhanásának. 
Isten kegyelméből adjunk értéket, evangéliumit, jé-
zusit életünknek, családjainknak, közösségünknek!

 
Forgács Alajos – plébános

Változásban, változatlan 
értékteremtéssel
Szeretettel köszöntöm  
a Városmajori Híradó olvasóit!

Úgy tűnik a változások korát éljük. A hatalmi, gazda-
sági és politikai színtéren egy nagy globális átren-
deződésnek lehetünk tanúi. A természet is változik: 
a nyárból szép lassan átballagunk az őszbe. A vál-
tozásokból plébániánk sem maradhat ki. Augusz-
tus 1-ei hatállyal Eredics Gergő személyében új 
káplán érkezett plébániánkra. Ezúton is szeretném 
megköszönni Kristóf atya három éves szolgálatát, 
s kívánom, hogy új helyén is hűséggel szolgálja a 
rábízottakat. Az új káplán atyának pedig kívánom, 
hogy érezze jól magát közösségünkben!
Változott a zenei és az irodai szolgálat is. Elischer 
Balázs orgonaművész-kántorunk máshol és más 
szolgálatot vállalt. A kántor-kérdés továbbra sem 
megoldott templomunkban. Az irodai szolgálatot 
Balázs helyett Almásy Katalin látja el, Kérem a 
Testvéreket, forduljanak hozzá bizalommal. Az iro-
dai idő is némileg módosulni fog. Megfelelő módon 
tájékoztatjuk a híveket. Változás történt a sekres-
tyei szolgálatban is. Fábián Orsolya augusztus 1-ei 
hatállyal nyugdíjba vonult, szolgálatát még egy ide-
ig ellátja. Isten áldását és jó egészséget kívánok 
nyugdíjas életére!
Változás történt a Plébánia Képviselő Testületében 
is, ugyanis a régi Testület 5 éves mandátuma lejárt. 
A jelölés és a szavazás megtörtént, a Heti Hírle-
vélben kihirdetve. Mit mondjak? Megfiatalodott a 
csapat, a többi az elkövetkezendő évek munkája. 
Legyen rajta Isten áldása!
Köszönöm mindazoknak, akik részt vettek a válasz-
tásban, annak lebonyolításában, vállalták a jelölt-
séget. Továbbra is számítok munkájukra. Egy plé-
bánia élete, így a mienk is közös ügy. Akkor tudunk 
igazában előre lépni, ha mi magunk is változunk. 
Jézus így lépett be történelmünkbe. „Metanoia!” 
Magyar fordításban: „Tartsatok bűnbánatot és higy-
gyetek az evangéliumban!” (Mk 1,15) A „metanoia” 
eredeti jelentése szövegkörnyezettől függően: gon-
dolati fordulat, korrekció, helyesbítés, véleményvál-
toztatás, megváltozás, megtérés, életátgondolás, 
a gondolkodás megváltozása, a gondolkodásmód 
átalakítása, átfordulás, átalakulás. Tehát mindenfé-
leképpen változás, mégpedig a jézusi értelmezés, 
az evangéliumi értékrend szerint.  Így lesz szebb, 
tartalmasabb, jobb az életünk, egyéni és közössé-
gi életünk egyaránt. Reményeink szerint ennek a 
változásnak az élménye kíséri azokat a fiatalokat 
is, akik megélték a Lisszaboni Ifjúsági Találkozó 
együttlétének örömeit.
Ami nem változott: nyári plébániai táborunk sikere. 
Akik jelen voltak a közös élet élményével gazda-
godhattak, és gazdagíthatták azokat is, akik Sop-
ronban részesei voltak flashmobunknak.

Értékteremtők együtt, 
egymásért…
Kedves Olvasóink!

Ismét búcsút mondunk egy nyárnak. Ilyenkor rend-
szerint sokan vesznek nagy levegőt, mert vissza kell 
menni dolgozni…Mennyire más érzéssel fut neki az 
év hátralévő részének az, akit nemcsak a munka-
helyén, hanem azon kívül is egy KÖZÖSSÉG vár 
vissza! Ráadásul egy élő közösség, amelynek van 
történelme, vannak hagyományai, a tagjai pedig 
önzetlenül készek tenni a megmaradásukért, a 
közös céljaikat szem előtt tartva. Elolvasva a har-
madik negyedéves lapszámunk tartalmát, nem két-
séges: mi, városmajoriak egy ilyen közösséget al-
kotunk. Olyat, amelyet az elődök erőfeszítései előtt 
tisztelegve szeretnénk életben tartani, tevékenysé-
günkkel pedig a jövőjét - a közös jövőnket - kívánjuk 
biztosítani. Itt a Városmajorban nem csak értékeket 
teremtünk, de bizony még ezek továbbadására is 
képesek vagyunk. Így tettek idén a családos tábo-
rozóink Sopronban, így vitték hírünket Portugáliába 
az ifjú zarándokaink, így működnek messze kisu-
gárzó szellemi műhelyként a plébániánk egyházi és 
világi rendezvényei, de ugyanígy jó példával járnak 
elöl a cserkészeink, bármerre kalandoznak az or-
szágban, sőt a jövő igenlését mutatja a mennyezeti 
freskók restaurálását követően, idén a csodálatos 
ablakait megújító, folyamatosan megszépülő nagy-
templomunk is. S, hogy vezetőinkről, lelki atyáinkról 
meg ne feledkezzünk: nemcsak közismert és elis-
mert plébános, valamint káplán atyák sora szerzett 
már hírnevet a városmajori egyházközségnek, de 
a mögöttünk hagyott évtizedekben fiatal papokkal 
is gyarapította közösségünk az anyaszentegyház 
szolgálóinak számát. Az utánpótlással sincs prob-
léma, hiszen a Pannonia Sacra Katolikus Általános 
Iskola gondoskodik arról, hogy a hitet, az egyház 
iránti elkötelezettséget korán elültessék a kicsik lel-
kében.

Adja Isten, hogy ez az alkotóvágy töretlenül meg-
maradjon a majori hívő közösségben! Változatlanul 
várom az írásaikat, ötleteiket a varosmajori.hira-
do@gmail.com elektronikus postacímre!

Jó olvasást kíván a szerkesztő: Jeney Attila
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-Olvasva a Gergő atyával készült interjúkat, örömmel láttam, 
hogy az elhivatásában útravalót jelentettek Csépányi Gábor 
atya lelkigyakorlatai. A szintén egykori majori Gábor atya hoz-
zánk, majoriakhoz adott-e „kezelési útmutatót”, ellátta-e bár-
miféle tanáccsal Gergő atyát?
-Csépányi Gábor atya és Riesz Domonkos atyák sokat meséltek 
már az itteni közösségről. Mindig nagy örömmel és szeretettel 
idézték föl a régi történeteiket, közös élményeiket az itteni közös-
séggel. Amit mind a ketten javasoltak, hogy legyek nyitott az itte-
ni hívekre, legyen szó szentségkiszolgálgatásról, lelkivezetésről, 
vagy akár csak egy jó beszélgetésről egy kávé mellett. 
-Hogy érzi magát nálunk a Városmajorban?
-Nagyon jól. Azt tapasztalom, hogy a közösség nagyon nyitott 
és befogadó. Örömmel látom a szentmiséken a sok vidám arcot, 
egy-egy mosolyt. A szentmisék után pedig boldogan megyek ki a 
templom elé, hogy ilyen módon is tudjak találkozni a testvérekkel. 
A PaSa iskolában már elkezdtem a hitoktatást, nagyon jó volt a 
diákok között, szeretettel fogadtak, sőt, az egyik osztály az első 
hittanórán énekszóval várt. Ez nagyon jól esett. 
-Bár rövid ideje van nálunk, talált-e olyan különbséget a pest-
szentlőrinci és a majori egyházi közösségi élet között, ame-
lyet nálunk esetleg hiányol, és a korábban szerzett „jó gya-
korlatként» nálunk is szeretné megvalósítani?
-Még nagyon kevés idő telt el az idekerülésem óta, ezért még nem 
látom, hogy miként zajlik a közösségi élet itt a plébánián. Ezért 
szeretnék még kicsit ismerkedni, bekapcsolódni az itteni vérkerin-
gésbe, és utána lehet csak igazán arról elmélkedni, hogy milyen 
„jó gyakorlatot” szeretnék meghonosítani.
-Ha nem is Pestszentlőrincről hozott tapasztalatai alapján, de 
a terveit illetően mire készül nálunk a Városmajorban, mely 
feladatokat vette fel a „teendők, megoldandók listájára?”

-Fölmerült, hogy a fiataloknak szervezzünk össze egy Antióchia 
közösséget, hogy a fiatal felnőttek számára is legyen egy közös-
ség, ahol együtt imádkozhatnak és megoszthatják gondolataikat. 
De ez a közösség még szerveződés alatt van csak.
-Több helyen azt nyilatkozta, hogy a pályaválasztás Gergő 
atya számára az orvosi vagy a papi pálya közötti döntésről 
szólt. Ugyanakkor az eddigi pályafutásából úgy tűnik, hogy 
habár a papság mellett döntött, az egészségügyi pályán is to-
vább lépett és a kettő Gergő atya személyiségében jól kiegé-
szíti egymást. Jól látom?
-Igen. Valóban sok éven keresztül vívódtam azon, hogy az Úr pap-
nak hív-e, vagy valamilyen egészségügyi dolgozónak. Szeminári-
umi éveim alatt alakult egy csapat, ahol hárman vagyunk papok 
és van három szakorvos is, akikkel közösen szoktunk szolgálatot 
vállalni különböző rendezvényeken, sportfesztiválokon vagy ép-
pen gólyatáborokban. Sok élmény és érdekes eset volt az elmúlt 
években, de igyekszem ezt csak szabadidőmben hobbiként mű-
velni, hisz az elsődleges feladatom a plébánia híveihez szól. Bár 
időnként tényleg kikapcsol egy-egy ilyen szolgálat, közben nem 
elhanyagolható, hogy egy-egy alkalommal lehetőség nyílik arra, 
hogy beszélgessünk a pácienseinkkel, vagy hozzátartozóikkal. Ál-
talában nagy meglepődés, és hitetlenkedés fogad, amikor kiderül, 
hogy a velük talpig pirosban dolgozó ember, aki kiszáll egy men-
tőből, vagy rohan a sportpályán, egy katolikus pap, de mindig jó 
beszélgetések alakultak ki. Van közülük olyan, ami a mai napig 
rendszeres találkozásoknak, már-már lelkivezetésnek is hívható. 
-Szintén közel áll a szívéhez a kárpátaljai cigánypasztoráció. 
Ilyen távolságból tudja-e folytatni ezt a munkát esetleg alkal-
manként? Tartja-e még az ottani gyerekkel a kapcsolatot? 
-A háború kitörésekor a Lőrinci plébánián befogadtunk több mint 
húsz menekültet. Mikor nem tudtuk, hogy kik jönnek, és amikor 
találkoztunk, nagyon megrendítő volt, hogy pont abból a tábor-
ból jöttek Koncházáról, ahol én is évekig munkálkodtam. Mostan-
ra gyerekeket nem nagyon tudok vinni magammal, hogy őket is 
bevezessük a Ferences Misszió ezen szolgálatába, de magam 
többször jártam kint a háború alatt is, hogy segíthessem őket, volt, 
amikor adományt szállítottam teherautón, volt, amikor csak láto-
gatni mentem, de mindig nagy öröm számomra visszatérni azokra 
a helyekre, melyek a hivatáskeresésem kiemelkedő pontjai voltak. 
-A Városmajorban is lesz alkalma gyermekekkel foglalkozni, 
hiszen ifjúságunk az általános iskolától az egyházi közösségi 
csoportokon át a cserkészcsapatig megannyi különböző kor-
osztályt magában foglal. Át tudta-e már tekinteni a fiatalokkal 
kapcsolatos teendőket? Kikkel, hogyan készül a találkozá-
sokra?
-Még nyáron jártam a cserkészeknél a táborukban, sajnos a plébá-
niai táborba egy sürgősségi műtét miatt nem jutottam el, de most 
igyekszem ismerkedni a fiatalok csoportjaival. A hittanokkal meg-
próbálok minden korosztályt lefedni, és szeretettel várok rá minden 
gyermeket és fiatalt. Bízom abban, hogy a közös tanulás mind-
annyiunknak nem csak szellemi, hanem lelki épülését is segíti. 

-Köszönjük a beszélgetést! Isten hozta közöttünk!

Jeney Attila

A „feketébe
és pirosba 
öltözött” ember

Már a vele készített korábbi beszélgetésekből is egy szeretni 
nagyon tudó ember képe rajzolódott ki, itt a Városmajorban 
pedig eddig még akárki találkozott vele személyesen, min-
denkire jó hatással volt a sugárzó személyisége. Új káplá-
nunk Eredics Gergő atya úgy tűnik, hogy nemcsak belépett, 
hanem hamar „meg is érkezett” közénk ide, a Városmajorba. 
A Városmajori Híradó olvasóinak ezért feltétlenül szerettem 
volna bemutatni őt. Bár beköszöntőre is felkértem Gergő 
atyát, bokros teendői miatt örültünk, hogy erre a beszélge-
tésre időt tudott szakítani. Kápláni beköszöntő helyett tehát 
ezúttal rendhagyó módon, egy bemutató beszélgetésben is-
merhetik meg olvasóink Eredics Gergő atyát.

„Azért jöttem, hogy életük legyen és bőség-
ben legyen” (Jn 10,10) - így szólt a tábor 
köszöntője és jelmondata, a Szentírásnak 
ezen gondolata köré szerveződött a tábor 
lelkisége. 
Idén 10 százalékkal több felnőtt érkezett, 
mint tavaly, sok új arcot is láthattunk. Plébá-
niai tábor lévén a hitben nevelkedő gyere-
kek a létszám felét adták, ami nagy örömmel 

töltött el bennünket! Lelki vezetőink: Faragó 
András frissen szentelt kispap, Riesz Be-
nedek frissen szentelt diakónus és Háder 
Márk szeminarista. A felnőttek 10 csoportba 
osztva vettek részt a kiscsoportos beszél-
getéseken. A csoportok nevei bibliai váro-
sok, Szent Pál apostol missziós útjainak 
állomásai voltak. Az első nap nyitó szent-
miséjét Faragó András kispapunk Lojzi atya 

koncelebrálásával mutatta be. A nyitónap a 
csoporttagok, ezt követően a teljes csopor-
tok egymás előtti bemutatkozásával végző-
dött. Egyórás felkészülési idő alatt, egymás 
megismerése és a tábor jelmondatának 
feldolgozása volt a csoportok feladata.  
Ez egy-egy rövid színpadi fellépés volt, 
melyben csoportjaink sajátos mély belső 
humorral, sok derűs perccel ajándékozták 
meg a résztvevőket. 

A szentmisék a tábori élet központi esemé-
nyeiként, vallásos érzületünk erősítését és 
a lelki feltöltődésünket segítették.  A litur-
giákat követő kiscsoportos beszélgetések 
témái a tábor köszöntőjének szellemében a 

Idén nyáron is táborba szállt a majori közösség. A tábor mindennap-
jairól, az ott szerzett élményeikről, Nagy Zsuzsa küldött személyes 
hangvételű beszámolót a Városmajori Híradónak.

Hitvalló és evangelizáló családos tábor Sopronban



3

Szentírásból vett gondolatok voltak, melye-
ket lelki vezetőink 4 alkalommal, közösen 
adtak elő. A reggelihez hasonlóan este is 
voltak zsolozsmák, imaműhelyek, találko-
zási lehetőségek az Úrral. Sok erőt adtak 
a részvétel, valamint az elcsendesülésre 
alkalmas körülmények.

Délután és este nagyon sok érdekes le-
hetőségből fakultatív módon lehetett vá-
lasztani felnőttnek, gyermeknek egyaránt.  
A gyerekek fürödhettek a közeli strandon,  
a kézműves foglalkozásokon az egyéni krea-
tivitás, a művészi hajlam és kézügyesség 
bontakozhatott ki. A Pesztrák segítségé-
vel csoportos játékokban, akadályverseny 
szervezésében, továbbá a zárónapi előa-
dás felkészülésben érdekes, különleges 
élményeket kaptunk az ifjúságtól. A soproni 
városnézés, a Fertő-tavi madárles, a cso-
portok akadályversenye a szabadidő igé-
nyes eltöltését tették lehetővé, a témában 
kiemelkedő jártasságú szakemberekkel. 
A Fertő-tavi madárleshez kapcsolódóan 
egy érdekes madártani előadás részesei is 
lehettünk. Fluck Dénes a madárvilág rejtel-
meit, ezen belül a szalonkák életét ismer-
tette. Jó élmény volt, nagy ismeretanyagot 

osztott meg velünk, köszönet érte!  Dénes 
előadása a kézműves foglalkozás helyszí-
nén volt, így a fizikai és szellemi táplálékot 
egyidőben kaphattunk, ugyanis a kézműves 
foglalkozáson Krisztus keresztjét csomóz-
hattuk meg, nyaklánc medál formájában. 
Az esti Szentségimádás alatt szentgyónási 
és személyes áldás lehetőség volt, sokan 
éltek ezekkel a Szentségekkel. 
Lelki vezetőink körültekintő szervezésében 
felemelő élmény volt a soproni Tűztorony 
közelében lévő Szűz Mária szobor mel-
lett rögtönzött előadásunk, „flashmobunk”, 
ahol egy szép egyházi éneket adtunk elő.   
Az élményre nyitott „gyanútlan” helybéli-
eknek sok esetben imakártyát is sikerült 
átadnunk. Nagy meglepetés volt mindenki-
nek, sikerélmény a résztvevőknek. Az iro-
dalmi esten szép verseket hallottunk, saját 
szerzeményeket is. Felemelő volt a komoly 
műtétjéből lábadozó Munkácsy Marika néni 
mély átérzéssel előadott verse, véget nem 
érő tapsot kapott. A borkóstolós esti vetél-
kedő is kellemes kikapcsolódás volt, a kö-
tetlen együttlétekhez kapcsolódóan.  

A búcsúnapi sportmérkőzéseket a tábortűz 
mellett a gyerekek és Pesztrák előadásai 

követték, Kövesdy Tamás jókedélyű mű-
sorvezetésével ragyogó szórakozást nyúj-
tottak. 

Hála és köszönet lelkivezetőinknek, Lojzi 
atyának a többnapos támogató jelenlété-
ért, Zoltán atyának a megtisztelő szemé-
lyes látogatásáért! Az Úrjézus Krisztus 
jelenlétének közvetítésével, együttlétünk 
megszentelésével erősítették a tábor lelki-
ségét. Hálás köszönet Opor Karesznek és 
Halmi Erzsinek, a rendkívüli szervezési tel-
jesítményükért, a Kantinban nyújtott telje-
sítményért Linczenbold Tibornak, Csókási 
Zsikének, Hóka Gábornak és Katinak, és 
a többi, ellátásunk kényelmét szolgáló ön-
kéntesnek, Zemlényi Líviának és a sok-sok 
jószándékú, valamint tettre kész segítőnk-
nek! Nagy köszönet a gyerekekre gondo-
san felügyelő Pesztráknak, továbbá min-
den, itt meg nem nevezett szervezőnkre és 
segítőnkre is Isten áldását kérjük! Köszön-
jük Isten kegyelmét és gondoskodását, 
hogy ilyen nagy létszámmal jelen lehettünk 
és megtapasztalhattuk figyelmes szeretetét 
és az összetartozás közösségformáló ere-
jét a tábor teljes ideje alatt!  

Nagy Zsuzsa

Régi helyükön a 
felújított ablakok
A Golgota ablak javított hat eleme június 
végén visszakerült a régi helyére. A nyári 
meleg ellen két különböző módon kiala-
kított erősebb merevítésekkel látták el a 
mesterek az ablaktáblákat. A további mun-
kákhoz az üveg mesterei mind a két abla-
kon meglévő hibákat felmérték. Ez alapján 
2024. februárjától ismét újabb elemek ja-
vítása - a gyűjtések eredmények függvé-
nyében - válik lehetővé. Mind a két abla-
kon több nagy tábla és az ívelt részeken 
4-5 elem javítása nélkülözhetetlen. A leg-
felső elemek között vannak igen hasasok, 
mintha egy vízszintes vászont rögzítenénk  
a négy sarkán, úgy lógnak lefelé. A hibákat 
csak közelről lehet szemmel megállapíta-
ni, reméljük a nyár folyamán nem kapnak 
olyan meleget, ami gyorsítja állapotuk 
romlását. Az adományozók és az érdeklő-
dők részére a munka érdekes, tanulságos 

részleteit bemutató, vetített képes előa-
dást Fűri Judit 2023. október 15-én tartja 
a nagytemplomban, de erről még a hirde-
tésekben és a Heti Hírlevélben tájékoztatni 
fogjuk a híveket. Ezúton is szeretnénk há-
lásan megköszönni adakozó híveink nagy-
lelkű adományait és további segítségükre 
számítunk, mert a forró nyarak a jövőben is 
várhatók és a templom ablakai, mint látjuk 
sajnos sérülékenyek.

Fluck Dénes
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„Az 1947/48-as év a Boldogasszony éve lesz. Jelszava: Vissza a Nagyasszonyhoz, 
vissza a magyarság ősi életforrásaihoz!”

„Meghirdetjük ezért az egész ország hívő népének a Budapesten tartandó nemzeti Má-
ria-kongresszust. Itt fog megtörténi az egész Boldogasszonynak szentelt év legfontosabb 
eseménye: Magyarország felajánlásának megújítása. Ugyanebbe a felajánlásba kapcso-
lódnak bele híveink széles tömegei a búcsújáró helyekre vezetendő zarándoklatokon. 
Ugyancsak minden egyházközség is helyi ünnepség keretében ajánlja magát és hazáját 
Mária oltalmába, hogy valóban az egész nemzet hódolata szálljon a Nagyasszony elé.”

„A cselekvési program főbb elemei:
• Alakítsuk át elsősorban felfogásunkat a bennünket körülvevő életről!
• Vállaljuk el keresztünket!
• Készségesen elfogadva a katolikus világnézetet, kezdjünk szerinte élni megalkuvás 
 nélkül!
• Újuljon meg az egyén élete!
• A nőket az fenyegeti leginkább, hogy a megváltozott viszonyok között hamis és felszínes 
 eszmény kerítheti őket hatalmába, és ez Istentől kijelölt feladatuktól eltántorítja őket.
• Tanulja meg a férfivilág is, mit lásson és mit becsüljön a nőben!
• Vegyük fel a küzdelmet az elharapódzó magyar hibákkal: a káromkodással és 
 a gyűlölködéssel!
• Meg kell újulniok Krisztus törvényei által a magyar családoknak!
• Ne sajnáljátok gyermekeiteket Istennek odaajándékozni, ha hivatást érez!
• Törekednünk kell, hogy Mária országának közösségi élete is megújuljon Krisztus 
 törvényei által.”

„A Regnum Marianum, Mária országa nem más, mint Krisztus királysága történelmi ma-
gyar hittel, magyar hagyományokkal. Ezt a gondolatot akarjuk lelketekre kötni a Boldog- 
asszony éve folyamán.” 

(Az idézetek „A püspöki kar körlevele a békéről” Esztergom 1946. december 25. kiadványból vannak)                               
                                                                    

Boldvai József

Reménységünk: a 75 éve aktuális Boldogasszony-év

A programot ugyan 1983 februárjától dr. 
Csepregi Ignác plébános úr indította el, 
de ezt a gyakorlatot 2001. szeptembertől 
Lambert Zoltán atya megújította. Minden 
elsőpénteken más-más atyát hívott meg 
az esti szentmisékre, akik homíliájukban 
mondták el gondolataikat a család téma-
körében. 2020-tól Forgács Alajos plébános 
atya is folytatja a megkezdett hagyományt. 
A 2023 második negyedévében elhangzott 
homíliák legfontosabb gondolatai az aláb-
biak voltak:
Dr. Sztankó Attila plébános: „Szentírás 
a liturgiában”
Hogyan keletkezett a Szentírás? Az Isten 
és ember párbeszédében. Ez egy nagyon 
mély titok az ember szívében. Sokkal több 
mint egy élmény, a megszólítottság ta-
pasztalata. Élmény és érzés feletti dolog-
ról beszélünk. Kialakult az Isten és ember 

közötti párbeszéd. Ebben a párbeszédben 
az ember kérdezett vagy válaszolt. Ennek 
a párbeszédnek különböző formái vannak, 
melyek megjelennek a liturgiában, az Isten 
tiszteletünkben. A kezdő ének a szentmise 
elején, az olvasmány, a zsoltár, amit éne-
kelünk, az evangélium, az áldozási ének 
mind-mind szentírási szakasz. Mindegyik-
ben Isten szól hozzánk. Érdekes, amikor 
felolvassuk, akkor ugyanazokkal a szavak-
kal szólunk Istenhez, mint amely szavak-
kal Ő szól hozzánk. Valamit befogadunk, 
amitől sokkalta többek vagyunk, és valamit 
mondunk, ami sokkal több, mint mi. Sok-
szor tapasztaljuk azt, hogy mennyi gyarló-
ság van a szívünkben. Ezt különféle mó-
don juttatjuk kifejezésre: mérgelődéssel, 
szavakkal, gondolatokkal, cselekedetekkel 
és ezek kifelé, mint rossz távoznak. Azt 
gondoljuk, hogy távoznak, de nem távoz-

Isten nem szorít 
korlátok közé

nak, hanem még nagyobb erővel visszatér-
nek. És az emberben egyre inkább mélyül 
a rossz. Amikor Isten szavát hallgatjuk és 
úgy fogadjuk be, mint Isten szavát, amikor 
Isten szavát a liturgiában ki is mondjuk, 
mint Isten szavát, akkor a rossz úgy távozik 
el belőlünk, hogy valóságosan el is hagy. 
Ami beköltözik, az az Isten szeretete és 
kegyelme. Ezért fontos tudatosítanunk ma-
gunkban, hogy a Szentírásban Isten szól 
hozzánk, és mi ezzel a legszentebb Igével 
válaszolunk Neki. Amikor idegeskedek, 
türelmetlen vagyok, hogy miért nem szólít 
meg az Úr, addig én vagyok a középpont-
ban, addig nem jön létre Vele a kapcsolat. 
El kell jutnunk a mély megnyugvás állapo-
tába. Ez jelenik meg a liturgiában is, amely 
egy önátadó párbeszéd.
Déri Péter plébános: „Vallás a XXI. szá-
zadban”
Isten – személyes létező. Ebből logikusan 
következik, hogy Isten számára az ember a 
legértékesebb létező, mert értelménél fog-
va egyedül az ember képes valamit felfog-
ni, megérteni az Istenből. Ezért észszerű 
feltételezni, hogy Isten megpróbál közeled-
ni az emberhez, és ha ez így van, akkor az 
ember számára legfontosabb feladat, hogy 
keresse az ő hozzá lejövő Istent. 
Isten hagyott jeleket. Belépett a történe-
lembe. Megszólított embereket. Az Ószö-
vetségben a profétákon keresztül üzent, 
végül a Fián keresztül eljött ide a Földre, 

Mindszenty József bíboros hercegp-
rímás 1947. június 13-án indult el Kana-
dába, hogy ott részt vegyen az ottawai 
Mária-kongresszuson. A hercegprímást 
megragadta a kanadai katolikusok pél-
dás Mária tisztelete. Ennek hatására, 
már Ottawában megfogalmazódott ben-
ne egy magyar Boldogasszony-év terve. 
A püspöki kar már július 25-i ülésén elfo-
gadta a Mária-év hirdetésére vonatkozó 
javaslatát, és augusztus 15-re ki is tűz-
ték a megnyitását.
Az ország minden templomában felolvas-
ták a püspöki kar körlevelét, amelyben a fő-
papok felhívták a hívek figyelmét: „a Boldo-
gasszonynak szentelt esztendő csak akkor 
éri el a célját, ha a magyarság lélekben is 
újra Mária nemzetévé lesz.” Esztergomban 
a nyitó szentmisét 60 ezer zarándok hallgat-
ta. A püspöki kar pásztorlevele a Boldogasz-
szony-év megnyitása alkalmából a követke-
ző gondolatokat adta iránymutatásnak:

Negyven éve, 1983 februárjában indította útjára dr. Csepregi Ignác plébános úr az 
„Elsőpénteki szentmisék a magyar családokért” lelki közösségi programsorozatot. 
Szokásunk szerint dr. Boldvai József foglalta össze a Városmajori Híradó olvasói 
számára az előző negyedéves előadások megszívlelendő gondolatait.
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teljesen nekünk ajándékozta önmagát. Aki 
olvassa a Szentírást, eljön a szentmisék-
re, szentségimádásokra, aki imádkozik, az 
megtapasztalhatja az élő Isten erejét, tü-
zét, ami megérinti, alakítja, formálja az em-
bert. Az Isten szeret minket, sokakban fel-
merül, hogy mégis hogyan engedheti meg, 
hogy az Ő nevében vagy a vallás nevében 
egyes emberek szörnyűségeket, bűnöket 
kövessenek el. Isten szabad akaratot adott 
mindnyájunknak. Mi döntünk, hogyan éljük 
az életünket. Az Isten nem szorít korlátok 
közé. 
A nagy francia forradalom idején (1789) 
egy év alatt több embert öltek meg guil-
lotine-nal, mint az inkvizíció több évszá-
zados működése során. A XX. században 
a diktatúráknak is több tízmillió áldozata 
volt. Isten, ha száműzve van az életből, a 
társadalomból, akkor az ember vérengző-
vé brutálissá, szörnyűvé tud válni. Ma is 
van üldözés, csak ezt másképpen teszik. 
A tolerancia és az érzékenyítés leple alatt 
Istent próbálják kiszorítani a társadalom-
ból. A közéletből a közbeszédből száműz-

ni akarják a vallásra vonatkozó szavakat, 
megnyilatkozásokat, jelképeket. A hívő 
embereknek kovásszá kell lenni a világ-
ban. Egy keresztény embernek már azzal, 
ahogy végig megy az utcán, tanúság tevő-
nek kell lenni, hogy a nem hívők észreve-
gyék Istenhez tartozását. 

Puskás Antal OSPPE pálos tartomány-
főnök: „Lelki adoptálás mozgalom”

A pálos rend 2008-ban tartott nagykápta-
lanján megfogalmazódott, hogy az életvé-
delem olyan terület, amelyet kiemelt fele-
lősséggel kell éltetni, ápolni; a pálos rend 
szabályzatába is bekerült mellékletként, 
hogy különleges missziója a lelki adoptá-
lás. A mozgalom az 1990-es évek közepén 
Lengyelországból, a pálosok révén jutott 
el Magyarországra. A lelki adoptálást vál-
lalók többnyire Gyümölcsoltó Boldogasz-
szony napján tesznek ígéretet, hogy kilenc 
hónapon át naponta imádkoznak egy-egy 
veszélyben lévő magzatért, vagyis kará-
csonyig tartó napi kapcsolatról szól.

A pálos tartományfőnök elmondta, férfiként 
kezdetben nem volt számára természe-
tes, hogy a magzatok életén gondolkodjon 
vagy végig kövesse azt a folyamatot, hogy 
a várandósságot egyes nők nehézségként 
élik meg. Tudta, hogy az abortusz bűn, de 
sokáig nem volt világos számára, mennyi 
szenvedés veszi körül ennek a nehéz 
döntésnek a meghozatalát. Férfiként és 
papként leginkább a szenvedésre lett érzé-
keny; arra, hogy mennyit szenvednek az 
érintett nők. A mozgalomnak új lendületet 
adott, amikor Puskás Antal atya felkarolta 
az ima terjesztését.
Javasolta, hogy mi is kapcsolódjunk be a 
„Lelki adoptálás mozgalomba”!

Az elsőpénteki missziós konferenciabe-
szédek a magyar családokhoz 2023. má-
sodik félévében is folytatódnak.  Szeptem-
ber 1-jén, elsőpénteken Forgács Alajos 
plébános atya homíliáját „Az ima erejéről” 
tartotta. A további elsőpénteki programok 
szórólapja az ingyenes asztalról elvihető.

Boldvai József

Varga Balázs szerkesztésében ismét be- 
pillantást nyerhetünk a városmajori cser- 
készek elmúlt három hónapjának kaland- 
jaiba. Volt belőlük bőven, erről bárki meg- 
győződhet, aki végigolvassa a beszámo-
lókat. 

Átokűzés kalóz módra Kemencén

A kiscserkésztáborban idén, 2023-ban Ke-
mencén, a plébánián voltunk elszállásolva. 
Az újonc kis kalózok hajótöröttként érkeztek 
a fedélzetre, de a kapitány megmérettetve 
erejüket, befogadta őket. Új kalózaink szám-
talan népdalt tanulhattak, megszámlálhatat-
lan kalandban és játékban részesülhettek,  
s egy csomó finomságot ehettek a szaká-
csunk jóvoltából. Azonban nem minden volt 
csodálatos és napfényes. A kalózkincs elve-
szett, s meg kellett keresnünk, hiszen átok 
szállt ránk, mindaddig, amíg valódi helyére 
vissza nem vittük a kincset. Így hát a keresé-
sére indultunk, és közben ellátogattunk a szá-
razföldi népekhez: tündékhez és emberekhez.  
A kincs azonban megkerült, s az átok is le-
szállt rólunk. Az újoncaink megmutatták végül, 
hogy ők igazi kalóznak lettek teremtve, így fel-
avattuk őket, s kalózneveiket is megkapták. 

Kasza Edit

Középföldén bernecebaráti rengetegében

Az idei nyáron a bernecebaráti erdő fái Kö-
zépfölde távoli világává változtak a cserké-
szek számára. Az első pár napban a nú-
menori emberek és a völgyzugolyi tündék 
az otthonaikat építették fel, majd szövetsé-
get kötöttek egymással, hogy együtt néz-
zenek szembe a Gonosszal. Hiszen, mint 
kiderült, a mind a két néphez ellátogató An-
natar valójában nem más, mint a gonosz 
Sauron. Szerencsére a cserkészek olda-
lán volt jó pár erős harcos, bölcs uralkodó 
és varázsló, akik segítségével fel tudták 
venni a harcot a Gonosszal. A győzelemig 
tartó úton azért elég sok viszontagság és 
kaland ért minket. Rögtön az elején talál-
koztunk kalózokkal, akikről aztán kiderült, 
hogy igazán barátságosak, ezért ebédre is 
meghívtuk őket. De sor került szárazföldi 
és vízi csatákra is, sőt még a konyhában 
is összemértük erőinket. Készült lángos és 
kürtőskalács, gulyás és rántotthús is, ter-
mészetesen mind-mind tábori körülmények 
között.
Messzi földről ellátogatott hozzánk Eredics 
Gergő atya misét tartani, akit így meg tud-
tunk ismerni. Reméljük, hogy mi sem ré-
misztettük el őt nagyon...
A természet nem állt mindig a mi oldalunkon, 
belefutottunk pár kisebb-nagyobb esőzésbe, 
ami a legváratlanabbul a szabadban alvós 
kirándulás során ért minket, de szerencsé-
re ezt is átvészeltük. A táborban sor került 
még sok játékra és táncoltunk is, de az igazi 
fénypont az utolsó nap volt, amikor végre le-
győztük és elüldöztük a Gonoszt, és a békét 
egy hatalmas lakomával ünnepeltük meg. 
Ezután mindenki épségben érkezett haza, és 

a tíz napnyi földön alvás után, nagy megelé-
gedéssel vagy esetleg enyhe hiányérzettel 
alhatott a puha ágyában. Tankó Zita

„Kósza vándorsólymok” evezésen

Idén nyáron a Pilinszky János raj kószái 
a Tisza-tó mellett táboroztak. A hétvége 
nagyja evezéssel telt, de sokszor inkább 
egy közös nyaralásra hasonlított, amit a 
résztvevők nagyon élveztek. Az időjárás 
borongós volt, de ez a táborozókat nem 
tartotta vissza, és igazuk is lett, mert amint 

a szemerkélő esőben vízre szálltak, kitisz-
tult az ég. Vacsorára a Vadászsólyom őrs 
főztje volt a menü, mindenki örömmel ette 
a fenséges lecsót. Utána következhetett a 
társasozás. Szoros küzdelemmel, de végül 

  Mesevilág, múltidézés, evezések  
        és állótábor a cserkész nyárban
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megszületett a győztese az Activitynek is. 
Az evezés közben sokszor megálltak egy 
kellemes fürdőzésre, esetleg fáról vagy 
hídról ugrálásra. 
A második vacsorát közösen készítették el. 
Az ételkészítés alatt jó hangulatban telt az 
idő, és megtapasztalhatták a csapatmunka 
örömét. A végeredmény kicsit feketébb lett, 
de mindenki jól lakott a paprikás krumpli-
val. Az este a cserkész hagyományokhoz 
híven tábortűzzel telt, ahol feldolgozhatták 
a tábor eseményeit és vicces pillanatait.
Összességében a kósza evezős tábor 
egy felejthetetlen élményt nyújtott a részt-
vevőknek. Az evezés, a közös főzés, a jó 
hangulat és a tábortűz mind hozzájárultak 
ahhoz, hogy szorosabb kötelékek alakulja-
nak ki közöttük, és egy jobb közösséggé 
váljanak. Tamás Jeromos

Múltidézés, bibliodráma, cégalapítás  
a rendhagyó állótáborban

A kósza korosztályban idén egy új kezde-
ményezés volt, hogy egy nyári állótábort  
a 12. kerület többi cserkészcsapatával kö-
zösen szerveztük meg. A hegyvidéki kó-
szatáborban így a városmajori, a zugligeti, 
a felsőkrisztinavárosi és a böszörményi úti 
plébániák gimnazista korosztályai vettek 
részt. Lehetőség nyílt arra, hogy a régebb 
óta meglévő őrsök és közösségek más 
cserkészek fele is nyissanak, minél több 
kapcsolatot és barátságot alakítsanak ki 
egy közös, vagány tábor keretében. Kor-
osztály szerint két altáborba szétosztva 
összesen mintegy 70-en voltunk Zebegény 
mellett az erdőben. A rutinos táborozók 
számára már nem okozott gondot a tábor 
gyors felépítése vagy a nomád életmód.  
A régi emlékeket idézte fel a zászlószertar-
tások, a hagyományos tábortüzek hangu-
lata, az éjjeli őrség kihívásai vagy a mezőn 
tartott moldvai táncház. A keretmesét azon-

ban már a résztvevők is alakíthatták, amely-
ben megismerkedtünk szüleink, nagyszü- 
leink gyermekkorának történelmével. A já-
tékos elemek mellett egy rövid előadás is 
segített, hogy megértsük a Kádár-korszak 
jellemzőit és legfőbb kérdéseit. Mind a tá-
borozóknak, mind a vezetőknek nagyon 
izgalmas folyamat volt, mialatt megismer-
tünk más csapatokat, más hagyományokat 
és ezáltal el tudtunk tanulni új módszere-
ket, vagy csak a saját szokásaink értéke 
erősödött meg számunkra.
A tábor egyik kiemelkedő napja volt a lelki- 
nap, ahol a legfőbb kérdés az volt a részt-

vevők számára, hogy hogyan érdemes 
döntést hozni az életben. A tábornyitó 
szentmisén is erről tartott nekünk prédi-
kációt Csépányi Gábor atya, majd Pilátus 
történetén keresztül dolgoztuk fel, hogy 
egy életet meghatározó döntéshez milyen 
nehézségek és problémák vezethetnek.  
A délelőtt folyamán különböző karakterek-
ről kellett vitázni, hogy melyiknek kell egy 
zuhanó repülőből hamarabb távoznia, pél-
dául egy fiatal gyereknek vagy egy terhes 
anyának. Ezek a diskurzusok sokat segí-
tettek a kószáknak, hogy jobban megis-
merjék egymást, odafigyeljenek egymásra 
és elfogadják, ha esetleg bizonyos kérdé-
sekben nem értenek egyet. Délután Pilátus 

történetét egy bibliodráma játék keretében 
dolgoztuk fel. Egy másik délelőtt a pálya- 
orientáció és az önismeret volt a fókusz-
ban. A táborozók kiscsoportban saját cé-
geket alapítottak, majd egy forgóban él-
ték meg, hogy hogyan alakulhat egy ilyen 
vállalkozás, milyen szerepek és feladatok 
várnak rájuk a munka világában. Mind a 
két altábor egy-egy napra elment evezni. 
A Dunán a magas vízállás ellenére felfelé 
indult a túra, majd az Ipolyon már egy sok-
kal békésebb és sekélyebb folyón tudtunk 
haladni. A vízitúra kiszakított minket a tábor 
megszokott menetéből és nagyon össze 
tudta hozni a közösséget.

A hatodik nap fele közeledve azt éreztem, 
hogy a legtöbb résztvevő már komforto-
san érzi magát az új közösségben, ami 
létrejött. Sokan nem ragaszkodtak a meg-
szokott, biztonságos őrsi közösséghez, 
hanem új ismerősökkel, barátokkal is sok 
időt töltöttek. Utolsó este egy hatalmas vi-
har szakadt le, ami miatt a vacsorakészítés 
is megcsúszott. Nagyon jó volt látni, hogy  
a nehézségeket egy ilyen közösség meny-
nyire könnyen átvészeli és vidám hangulat-
ban tudtak egy szűk ponyva alatt is beszél-
getni, segíteni a vacsora elkészítésében.  
A tábor mind a vezetők, mind a kószák szá-
mára nagyon sok új barátságot és ismerőst 
hozott, egyben pedig egy új lehetőséget nyi- 
tott meg arra, hogy a hegyvidéki és más 
cserkészcsapatok is minél több közös prog- 
ramot szervezzenek és minél jobban tudja-
nak együttműködni a közös cél érdekében. 

Csanády Dávid
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Nem kell biztatni őket, csak mondják és 
mondják a szebbnél szebb élményeket. 
Persze volt, ami nem a várakozásoknak 
megfelelően alakult, de tudják, hogy egy 
több mint egymillió embert szervező és 
megmozgató világrendezvénynek ezek 
a velejárói, ezért a szívükben csak a szé-
pet és a jót őrzik meg. Ők tizenketten, 
a Lisszaboni Ifjúsági Világ Találkozó 
városmajori küldöttei: Czétényi Borbá-
la(Bori), Eszes Réka, Fogarasi Borbá-
la(Borka), Gigler Balázs, Héjj-Csizma-
zia Merse, Jánossy Barnabás, Jeney 
Kata, Mocsáry András, Mocsáry Tamás, 
Schrotti Ágota(Ágó), Tóth László, Zsolt 
Réka. A hazatérésük után - bár csak 
több menetben sikerült őket összeszer-
veznem - arra kértem mindnyájukat, 
hogy osszák meg a Városmajori Híradó 
olvasóival az élményeiket.

Igaz, hogy az elutazásuk előtti körkérdésre 
válaszul többségük azt mondta, hogy nem 
feltétlenül a Szentatya miatt készül Lissza-
bonba, újra rákérdezve azért kiderült, hogy 
bizony ismételten - még harmadszorra is - 
ugyanolyan mélyen megérintette mindnyá-
jukat Ferenc pápa látványa és közelsége. 
Borkának a plébánia tetején várva, kicsit 
furcsa érzés volt a mesterlövészek gép-
puskaállásaink közelsége, de a lényeg az 
volt, hogy közelről láthatta a számára sze-
retetteljes Szentatyát. Bori humoros közjá-
tékként említi, hogy a portugál házinénijé-
vel az esemény előtt bőszen magyarázták 
egymásnak, hogy mindketten tudnak a pá-
pai látogatásról, míg végül „kézzel-lábbal” 
rájöttek, hogy mindketten azt igyekeznek 
megértetni a másikkal, hogy ebben az a 
nagy dolog, hogy pont arra a plébániá-
ra érkezik Ferenc pápa, ahol ők laknak, 
és a családoknál elszállásolt ifjaknak járó 
zöld kártya segítségével, közösen meg is 
láthatják Őszentségét. Tamás itthon köze-
lebb jutott Ferenc pápához, Lisszabonban 
viszont a hatalmas tömegben való vára-
kozás gyakorolt rá nagy hatást, valamint 
az, ahogy sokan megszólították őket a ke-
zükben tartott magyar zászló láttán. Ágó, 
Eszes Réka, Tamás és András még kezet 
is fogtak a Szentatyával a kórusban itthon 
a Forrásponton, mégis amikor a két ifjú 
hölgy virrasztás során egy ízben mosdót 

keresett az óriási tömegben és meghallot-
ták, hogy pont ahol állnak, arrafelé jön a 
Szentatya, saját bevallásuk szerint „nem 
siettek” tovább, mert isteni jelnek vélték 
Ferenc pápa közeledését. Réka még azt 
is hozzáteszi, milyen felemelő volt a vára-
kozó, megszámlálhatatlan fiatal látványa, 
akiknek a vágyakozása nem is biztos, 
hogy magának a személynek, mint sokkal 
inkább a pápaság megigéző intézményé-
nek szólt. Zsolt Réka sem a Szentatya mi-
att utazott Lisszabonba, de nagyon örült, 
hogy ott volt, mert már az áprilisi látogatása 
is sokat jelentett a számára. Mint mondta, 
nagyon szereti a Szentatya személyiségét, 
ahogy az emberekkel bánik, ahogy fordul 
feléjük, így most is nagy élmény volt vele 
találkozni, még ha messzebb is volt tőlük, 
mint a magyarországi látogatása során. 
Kata ugyanolyan izgalommal várta a kinti 
találkozást mint Budapesten, mert szavai 
szerint a Szentatya karizmatikus szemé-
lyisége és kedvessége mindig jó érzéssel 
tölti el. Barninak nem is indulhattak volna 
rosszabbul a lisszaboni napok, mert lebe-
tegedett, így csak azért izgult, hogy jobban 
legyen, mert betegeket nem engedtek a 
tömegbe. A találkozás napján is alig állt a 
lábán, de a mesterlövészek látványa azért 
nagy hatással volt rá. Lacit a nagy tömeg-
ben a közös imádkozás és éneklés fogta 
meg, valamint jó érzéssel látta, hogy mi-
csoda biztonsági intézkedésekkel várták a 
Pápát, s még ilyen körülmények között is 
hogy vigyáztak az édesanyákra és a gyer-
mekekre a biztonságiak.
Amikor azt kérdeztem tőlük, hogy mennyire 
készültek fel Portugáliából, Merse, számá-
ra iránymutatóként a Linczenbold család 

előadását említette a családos táborban, 
Ágó és Tamás pedig a tábori élményeken 
túl, a Mihálffy Andrea által közreadott tá-
jékoztatót tartotta nagyon hasznosnak. 
Indulás előtt Kata nézett pár videót a főbb 
nevezetességekről, amiket érdemes meg-
nézni, ezekhez szerencsére volt is alkal-
muk ellátogatni. Kint még néhány alapszót 
is próbált megjegyezni, de a portugál nyelv 
nagyon nehéz, így a 12 nap után egyet si-
került megtanulnia:  az obrigada-t, ami azt 
jelenti köszönöm. Bori mára már árnyaltab-
ban értékeli a portugálokról korábban ben-
ne kialakult képet, ugyanis a tapasztalatai 
arról győzték meg, hogy az általa vártnál 
sokkal nyugodtabbak más délszaki népek-

kel szemben, ugyanakkor a lelküket kitették 
a vendégekért. Ebbéli véleményét osztotta 
Zsolt Réka is, akinek a portugál kultúra is 
nagyon tetszett. Ágó mindehhez azt teszi 
hozzá, hogy érzése szerint Lisszabon köz-
igazgatását, valamint tömegközlekedését 
nem sikerült teljes mértékben felkészíteni a 
zarándok áradat kiszolgálására, a vízvételi 
lehetőséggel néha gond volt, ugyanakkor 

„Lisszabonban értünk meg…”
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neki személyesen még parafát is mutattak, 
ami az ő „feltétlenül megnézendők listájá-
nak” az élén szerepelt. Borka a nyugodt-
ságot inkább lazaságként élte meg az őt 
befogadó családnál, akik az egyik hajnali 
fél egyig tartó hivatalos program után, még 
önzetlenül egy városnézést is felajánlot-
tak a számára… Tamást meglepte, hogy 
az esemény résztvevői közül számára 
kevesebbnek tűnt a portugál vendéglátók 
létszáma, amire érdekes magyarázatot ka-
pott a helyiektől. Mint egy ízben elmondták 
neki, bár vallásos nép a portugál, részt is 
vesznek szentmiséken, igazi közössége-
ik nincsenek, számukra szokatlan az a 
közösségi élet, ami például nálunk zajlik 
a Majorban. Ágónak majdnem ugyanezt 
mondták, bár ők inkább úgy fogalmaztak, 
hogy Portugáliában kuriózumnak számít 
az, ha egy plébánián élő közösségi élet is 
zajlik. Önzetlenségükre azonban mi sem 
jellemzőbb példa, hogy Tamáséknak nem 
egyszer vadidegenek ajánlották fel a saját 
mosógépüket - amikor mosási lehetősé-
get kerestek -, mondván hogy munka után 
mindenüket kimossák majd. Barni tudato-
san nem akart előre túl sokat tudni, hagyta, 
hogy a kinti élmények hassanak rá, és pont 
így sikerült szépnek és jónak megélnie a 
találkozó eseményeit. Számára nyitottnak 
tűntek a portugálok, felejthetetlen élmény-
ként említi, hogy a konyhásnénik egy este 
két és félórán keresztül ropták a táncot 
Kornél atyával és velük, számára elké-
pesztő élményt nyújtva. Laci először repült 

életében, így a felkészülését beárnyékol-
ta az ettől való félelem, de megérkezve 
a nagy kavarodásban lenyűgözte őt az a 
szívélyesség és segítőkészség, amivel a 
portugálok várták mindnyájukat. Jó érzés 
volt látnia, hogy vannak, akik értük imád-
koznak, s hogy van miért és kiért imádkoz-
ni Portugáliában.
Az étkezésre vonatkozó kérdésemre nagy 
nevetés volt az első válasz, ugyanis mint 
kiderült, rengeteg halat kaptak különböző 
módokon elkészítve, de sokuk tetszését 
egyik sem nyerte el. Borka bőséges ellá-
tást kapott, az ő vendéglátói a saját kert-
jükben megtermelt zöldségekből főztek 
jobbára, de úgy véli, hogy pont a halbőség 
okozta a gyomorrontását, ami ágynak is 
döntötte egy kis időre. Réka korábban azt 
gondolta, hogy állandóan azért mégsem 
lehet halat enni, de kénytelen volt meg-
tapasztalni, hogy bizony lehet…Számára 
a tonhalas tészta és a tintahal karikák je-
lentettek érdekességet. Névrokonának, „a 
másik Rékának” nem okozott problémát a 
halbőség, számára a tintahal volt szokat-
lan, de nem bánta meg, hogy megkóstolta. 
Ő úgy véli, hogy az ottani étkezési kultúrát 
meghatározzák a tengeri ételek, az ország 
óceánparti fekvése miatt. Barni szerint az 
előtalálkozón a katonaság által osztott 
étel az első nap még ehető volt, onnan-
tól viszont számára úgy tűnt, mintha nem 
is halat, hanem mindig „valami hasonlót” 
ennének, amibe csicseriborsót és halat is 
kevertek… Ezért nem egyszer külön be 

kellett vásárolniuk maguknak, hogy jól lak-
janak. Minőségi változást a lisszaboni, A és 
B menüt is kínáló menza, valamint a város-
ban található többféle étkezési lehetőség 
hozott a számára. A repülés után sem ér-
tek véget Laci megpróbáltatásai, ugyanis 
ő egyáltalán nem szereti a halat, így nagy 
hálát rebegett azért a lisszaboni rántott hú-
sért rizzsel, amit a megérkezésük napján 
feltálaltak nekik. „Amikor külföldre megyek, 
mindig igyekszem megkóstolni az ottani 
ételeket” - fűzi hozzá Kata - „Ebben itt sem 
volt hiány, azonban be kell valljam, hogy 
a portugál konyha nem igazán nyerte el a 
tetszésemet. Alapból szeretem a halat, de 
úgy érzem ők túl sokat esznek.” Tamás egy 
portugál nemzeti édes süteményt szívesen 
evett volna akár több alkalommal is, de 
sajnálatára pont azt szűkmarkúan mérték. 
Bori szerencsésebbnek bizonyult, hiszen 
az őt vendégül látó családnál sokféle húst 
grilleztek, sőt még chipseket is kitettek az 
étkezéseknél. Egy ízben a tengerhez vitték 
vacsorázni. Őt az lepte meg inkább, hogy 
minden főétkezéshez, reggelihez, ebédhez 
és vacsorához is bort isznak a portugálok. 
A büszke magyarázatuk erre vonatkozólag 
úgy szólt, hogy „kétségtelenül ők a legal-
koholistább nemzet”… Abban azért mind-
nyájan egyetértettek az ifjú zarándokaink, 
hogy bár kisebb zavarokkal, de a QR-kó-
dos kártyás étkezési lehetőség remek volt, 
így ugyanis többféle étkezést kipróbálhat-
tak, változatos vendéglátóhelyeken. Merse 
az elhangzottakat a különleges élményt 
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jelentő fagylalt kínálattal egészítette ki, 
amelyben - mint mondta - egészen vál-
tozatos és egyedi fűszernövényes fagyik 
szerepeltek, például a bazsalikomos, vagy 
a barackos hibiszkuszos. Ezzel Laci is 
egyetértett, mert a sütik mellett a fagylalto-
kat sírja vissza igazán; szavai szerint soha 
olyan finom fagyit nem evett még, mint ott, 
Portugáliában. Borka szerint - ezt a beszél-
getés résztvevői egyöntetűen megerősí-
tették - szívmelengető volt az a társadalmi 
összefogás, ami a világtalálkozó alatt a 
portugálok részéről megnyilvánult. Leglát-
ványosabban abban, hogy az asszonyok 
maguk álltak össze főzni a vendégekre, a 
férjeik pedig az olykor kimaradó járatokat a 
saját kisbuszaikkal vagy autóikkal pótolták. 
Ugyanígy szerveztek mindig valamilyen 
elfoglaltságot a vendégeiknek a hivatalos 
programok után, de úgyszintén megtanul-
ták egymás táncait, énekeit.

- Mi amikor külföldről hazajövünk, mindig 
megkérdezzük a lányainkat, hogy mi az 
az egy vagy két legfontosabb dolog, amit 
a lelkükben és a gondolataikban haza- 
hoztak magukkal külföldről. Ti mit őriz-
tetek meg a szívetekben Portugáliából?
 
Merse - a coimbrai előtalálkozó esti dicső-
ítései nagyon élvezetesek voltak, a hatal-
mas tömeg és a hangulat nagyon sokat 
adott nekem.

Eszes Réka - a beszélgetések az együtt-
létek, és a „közösségben levés” a majori 
csapattal, illetve más vendégekkel, akik a 
világ megannyi tájáról jöttek, voltak köztük 
brazilok, filippínók, indonézek, afrikaiak és 
amerikaiak is.

Ágota - az egész két hétnek a hangulatát 
zártam a szívembe, jó volt a rendezvény 
részesének lenni. Csodás volt a coimbrai 
lelki élményekkel közös imaest, az ének-
lés, valamint jó volt a saját, kis pár fős tár-
sasággal felfedezni a várost.

Borka -  nekem a helyiek rugalmassága 
nagyon jól esett. Ahhoz képest, hogy tel-
jesen felfordult a városuk élete, rendkívül 
aranyosak voltak velünk.

Bori - alapvetően nekem is a közösség 
jelentett nagy élmény. Coimbrában a fran-
cia nyelvű közös éneklésbe tudtam bekap-
csolódni, ami nagyon megérintett engem. 
Mondhatnám azt is, hogy „lábbizsergető, 
egész testemben megborzongtató érzés 
volt”. A majori csapatban is nagyon jól ki-
jöttünk egymással, mindenkinek minden 
kérését közösen tudtuk teljesíteni, illetve 
soha nem okozott gondot, ha valakinek 
valamiről le kellett mondania, mert olyan 
szeretettel voltunk egymás iránt. Szerin-
tem Lisszabonban értünk meg, értünk igazi 
közösséggé.

Tamás - az a legmaradandóbb számomra, 
amilyen nyitottsággal viszonyultak egy-
máshoz az emberek. Egymás számára 
teljesen ismeretlen, más kontinensről szár-
mazó zarándokok is magától értetődően 
kezdtek beszélgetni bármiről, bármikor. 
Engem meglepett, hogy miként tud eny-
nyi ember így, ilyen egyetértésben együtt 
lenni. Lehet, hogy ez csak ennek a világ-
rendezvénynek szólt, de akkor is nagy él-
ményt jelentett nekem.

András - nekem is az tette bensőséges-
sé az egészet, hogy a közel másfél millió 
ember ugyanazért volt ott, ugyanaz a cél 
vezérelte őket a találkozóra. Bárkivel nagy 
élmény volt beszélgetni, és spontán aján-
dékozta meg mindenki az alkalmi beszél-
getőtársát a hazájából származó kis aján-
dékokkal.

Barni - az első egy nagy csattanó, a „DJ. 
Padre Guilherme”, egy pap, aki elképesztő 
zenei szolgálatot nyújtott, közel kétmillió 
embernek keverve a zenét. A teljesítmé-
nyével világrekordot is döntött.  Ott értettem 
meg - és azt hozom magammal haza Por-

tugáliából, mivel én is szoktam „dj-skedni” 
egy iskolában -, hogy a könnyű zenével is 
milyen hatékonyan lehet evangelizálni. Ka-
tolikus zenéket játszott, még az Ave Mariát 
és az Alleluját is áthangolta dj-pultra; óriá-
si élményt jelentett mindenkinek. A másik 
meghatározó élmény a közösség, a mi kis 
közösségünk, ami napról-napra épült és 
gyarapodott lelkiekben az együttlétek alatt. 
Az Emmanuelen belül is rengeteg magyar-
ral valamint külföldivel találkoztam, akikkel 
azóta is tartom a kapcsolatot, az élmények-
ről, de akár a hitről is beszélgetve velük.

Laci - az én lelkemben az imádság hatolt 
nagyon mélyre, hogy mindig kell imádkoz-
ni, mert van miért imádkozni. Nagy tapasz-
talat volt számomra, hogy merjek nyitni 
mások felé még akkor is, ha netán nem 
beszélem az ő nyelvüket, hiszen még ha 
portugál vagy francia is, de jó ember le-
het, akit érdemes megismernem. Nagyon 
sok embert sikerült így bejelölnöm a Face-
bookon és hiába nem beszélek franciául, 
angolul jól megértjük egymást velük, és 
bízom benne, hogy megmaradnak ezek a 
kapcsolatok. Másodikként én is a közössé-
gi feltöltődést hoztam haza, mert a majori 
csapaton belül is sikerült nagyon jól megis-
mernem többeket, akikkel azóta folyamato-
san összejárunk, találkozunk.

Zsolt Réka - Nekem az egyik legnagyobb 
élményem az első este volt Lisszabonban, 
mikor hasfájásig nevettük magunkat. Egy 
közösségnek éreztem magunkat, akkor 
már túl voltunk egy közös 5 napon, így már 
elég sok időt töltöttünk egymással ahhoz, 
hogy egy ilyen jó este süljön ki ebből. Má-
sik hatalmas élményem az a virrasztásra 
menet, az autópályán sétálás. Mindenki 
egyfelé tartott és már a távolban a híd lábá-
nál láttuk a ránk váró hihetetlen embertö-
meget. Az egész autópályát csak miattunk 
zárták le, harminc percet sétáltunk, amíg 
megérkeztünk a következő nagy ponthoz, 
ahonnan a szektorunkba mehettünk. Bár 
hatalmas tömeg volt, de ott valahogy még-
se tudott zavarni ez a sok ember.

Kata - Talán a legmeghatározóbb élmé-
nyem az volt, hogy ennyire sok különböző 
kultúrájú, nyelvű emberrel töltöttünk sok 
időt, és ahelyett, hogy bármi konfliktus lett 
volna köztünk, a legnagyobb egyetértés-
ben vettünk részt a programokon. Ez ha-
talmas ajándék, hiszen ha körülnézünk a 
világban, nem ezt látjuk a legtöbbször, itt 
mégis békében tudtunk együtt lenni. 
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Püspökké szentelték Fábry Kornél atyát

„Indulás előtt tessék ezt a kis könyvecs-
két is betenni a kocsiba. Akkor is, ha már 
egyszer átlapozta, megtekintette a 32 
leggyakoribb táblát felsorakoztató Kresz-
tyán KRESZ-t. A képekhez fűzött rövid 
elmélkedések üdítően fognak hatni az azt 
lapozgató útitársára, mert a megszokott 
látványhoz új gondolatokat, érzéseket 
társítanak. Az utasával beszélgetést kez-
deményező taxis kezében alkalomhoz illő 
evangelizációs eszköz lehet ez a kis szí-
nes gyűjtemény.” Ezekkel a gondolatokkal 
ajánlja figyelmünkbe a Szerző az ötletes 
kis lelki útravalóját. Már a címe is figyelem-
felkeltő - Kresztyán KRESZ -, amelynek 
etimológiai és történeti magyarázatát az 
első beköszöntő mondatok megadják.  A 
gondolat eredetisége abban rejlik, hogy a 
közlekedési táblák jelentése összeköthető 
bármilyen lelki üzenettel. Mi több, akár még 
egy-egy evangéliumi idézet is kapcsolód-
hat a táblák némelyikéhez. S, ha így van, 
miért csak a hívő embereknek üzennének 
ezek a táblák, miért ne szólíthatnák meg 

Majori örömhíreink

Elég-e hitéletünk irányjelzőjeként a 
Szentírás? Természetesen elég kell 
legyen, ám aki elolvassa Unger Zsu-
zsa magánkiadásban most megjelent 
„Kresztyán KRESZ” című rövid kis mű-
vét, elgondolkodhat: bizony, néha nem 
árt egy-két figyelmeztető vagy éppen 
csak jelző tábla, a miheztartás végett. 
Csakúgy, mint a közlekedési rendsza-
bályok esetében, hiszen egy közúti 
táblának nemcsak jelentése, de bizony 
oka is van, amiért az adott helyre és 
körülmények közé állították. Mivel már 
régóta ajánlgatom negyedévről-ne-
gyedévre olvasóinknak saját műveik 
vagy recenziók közzétételének lehető-
ségét, nagy örömmel ragadom meg az 
alkalmat arra, hogy ezt a különleges 
zsebkönyvet bemutassam a széles ol-
vasótáborunknak.

Közúti  
evangelizáció

Szívet melengető érzéssel nyugtázhattuk 
annak hírét, hogy a Szentatya kineve-
zése alapján, 2023. szeptember 2-án az  
Esztergom – Budapesti Főegyházmegye 
segédpüspökévé szentelték a Szent István 
Bazilikában a mindannyiunk által szeretett 
Fábry Kornél atyát. Püspök atya jelmonda-
ta önmagáért beszél: „Minden forrásom be-
lőled fakad!” Püspökké szentelését követő 
első vasárnap esti szentmiséjén a zsúfolá-
sig megtelt templomunkban mi, majoriak is
köszönthettük az egyházmegye újdon-
sült segédpüspökét.Isten adjon jó erőt és 
egészséget Fábry Kornél püspök atyának 
a megbízatásához!                                        J.A. 

Diakónussá avatták Bertalan Árpádot 

2023. június 17-én a budapesti Szent Ist-
ván Bazilikában Erdő Péter bíboros diakó-
nussá szentelte Bertalan Árpádot. Habár 

Igaz, lapunk eredeti küldetése szerint kizárólag a majori közösségünkben  
történteket foglalja össze negyedévenként, bizonyos esetekben nem tehetjük   
meg, hogy ne lépjünk ki a Jézus Szíve Plébánia keretei közül. Ezek azok a jobbára 
örömteli események, amikor vagy a tagjainkat, vagy a hozzánk valamilyen úton-módon 
kapcsolódó „tiszteletbeli majoriakat” ér valamilyen megtiszteltetés, amit fontos együtt 
megünnepelnünk. Az alábbiakban három örömhírt osztunk meg a Kedves Olvasókkal.

Fotó: Merényi Zita/Magyar Kurír

nem a mi egyházközségünkhöz tartozik 
lakóhelyileg, de minket választott, hogy ná-
lunk lép szolgálatba. Hálásak vagyunk neki 
kitartásáért és hűségéért. Lojzi atya egy 
egész évre szóló stólakészletet ajándéko-
zott Árpinak, és vele együtt jókívánságun-
kat, hogy Isten segítse munkáját!!!

Kövesdy Mária

Tisztújítás a Magyar Katolikus Újságírók 
szövetségénél 

Mindazoknak, akiknek fontos a hit meg-
tartó erejével és küldetésével közvetített 
tiszta szó, egyszersmind az értelmes gon-
dolat, különösen jó hír, hogy a Magyar Ka-
tolikus Újságírók Szövetsége (MAKÚSZ) 
2023. július 7-i tisztújító ülésén Szikora 
József barátunkat, lapunk társszerkesz-
tőjét választotta ismét elnökévé. Jóska a 
Magyar Katolikus Rádió főszerkesztője-
ként, a posztján szintén megerősített Ge-
bauer Szabolcs főtitkárral együtt, megújult 
elnökség élén folytatja - szavai szerint - a 
katolikus újságírók prófétai küldetését. Az 
új hivatali időszak alatt a Magyar Katolikus 
Püspöki Konferencia céljainak média-esz-
közökkel való támogatásával párhuzamo-
san, különös figyelmet kíván fordítani arra, 
hogy a fiatal korosztályokat tudatos média 
használatra buzdítsa. Szikora József elnök 
úrnak a megújult MAKÚSZ elnökséggel 
együtt jó erőt és egészséget kívánunk az  
 
 
Igazság megismeréséhez, továbbá annak 
megismertetéséhez, hirdetéséhez! 

J.A. 
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az ateista vagy közömbös felebarátainkat 
is? Úgyszintén értékelendő ötlet Zsuzsától, 
hogy a taxisok keze ügyében is szívesen 
látná ezt a kis könyvecskét.
Én magam hol elmosolyodtam, hol pedig 
elmerengtem az egyes magyarázatok ol-
vastán. Bár túlzás nélkül több százezer 
kilométert vezettem már balesetmentesen 
a korábbi állásaim folytán mögöttem ha-
gyott évtizedekben, férfiasan bevallom, 
hogy soha nem merült fel bennem egy-egy 
tábla láttán a Szerző által okosan és pon-
tosan megfogalmazott mögöttes, lehetsé-
ges evangelizációs jelentés. Mint például 
a mindenki által közismert „Behajtani tilos!” 
tábla Kresztyán-KRESZ szerinti magyará-
zata: „Nincs megakadályozva, de nem sza-
bad. Vonzó, de ki vagyok belőle rekesztve. 
Hiába csábít, el kell fordulnom, mást kell 
tennem. Milyen ismerős helyzet! Benső 
világom úthálózata is így van kitáblázva. 
Mert nem minden válna javamra. Tilos árta-
ni magamnak! Valaki féltőn szeret…” Mély 
és bölcs gondolat csakúgy, mint a „Főút 
vége” jelzőtábla evangelizációs változata, 
imígyen: „Igen, vége, mert semmi sem tart 
örökké. Keserűen legyintve akkor szoktuk 
kibökni a bölcsességet, ha a kedvező, a 
kellemes szűnik meg. Amíg tart, jussnak 
tekintjük a kiváltságos helyzetet, ha viszont 
véget ér, fájlaljuk. De mikor van a hála és 
köszönet ideje? Talán épp most, legalább 
utólag.” És így tovább, 32 oldalon sorjáz-
nak a szívmelengető, elgondolkodtató, 
megmosolyogtató vagy akár megdöbbentő 
sorok Unger Zsuzsa tollából, a KRESZ pik-
togramokat evangéliumi nyelvre átültetve. 
Üdítő olvasmány mindenki számára, aki 
igényt tart rá. Eleget téve a felszólításnak, 
a mi autónkban már helyet talált a Kresz-
tyán KRESZ. Menetközben természetesen 
nem forgatom majd, de az biztos, hogy 
egy-két gondolatkísérettel megpróbálko-
zom, hátha nekem is sikerül újabb és újabb 
szentírási jelentéseket kapcsolni a közúti 
figyelmeztetésekhez. Mindenkinek jó olva-
sást kívánok! 

J.A. 

Mióta az Úr Jézus az égbe ment, azóta nem-
csak a szemek vannak az ég felé irányozva, 
hanem egyszersmind számtalan szíven 
visszhangzik a szó: „Jöjjetek utánam!” Már 
ezerkilencszáz év óta hangzik e szózat: 
„Jöjjetek! Aki valami nagyot akar tenni Iste-
nért és a halhatatlanságért, aki akar áldo-
zatot hozni eszmékért, igazságért, aki nem 
csak a porban járni, hanem egyszersmind a 
csillagokba törni: az jöjjön utánam! Jöjjetek!” 
És ezren és százezren, ifjak, akik másként 
is megtalálták a helyöket a világban, - leá-
nyok, akik menyasszonyi koszorú helyett 
az áldozat töviskoszorúját fogják kezök-
be, megértik azt a hívó szót és mennek…  
Egy nagy apostol jelent meg a földön, az 

igazságnak és áldozatnak apostola, ami-
lyen, sem azelőtt, sem azután nem jelent 
meg és ez a nagy apostol: az Úr Jézus. Ez 
az apostol mintegy kiszakadt az Isten szí-
véből, és lejött ide, hogy tanítson és ég felé 
emeljen minket, nem egy nemzedéket, nem 
egy népet, hanem mindnyájunkat az egész 
világot… Micsoda az apostol? Apostol az, 

Prohászka Ottokár:

Apostol és áldozat

aki eszméknek szolgálatára szenteli életét. 
A tudományt szolgálják a tudósok, a jogot 
szolgálják a jogászok, a közigazgatást  
a hivatalnokok és tisztviselők, a törvényke-
zést szolgálják a bírák, a vallást a papok, 
de mikor válnak e tudósokból, e bírákból,  
e papokból apostolok? Akkor, ha az eszmét 
szolgálják! Az eszmét az apostol szolgálja. 
Az eszmét szolgálja az, akinek nincs hiva-
tala, hanem van hivatása. Az eszmét szol-
gálja az, aki egy életet képes letenni arra a 
kőre, mely az oltár köve, vagyis az szolgálja 
az eszmét, aki az igazságot életének árán 
szolgálja és terjeszti! Ez az apostol!...Krisz-
tus nem akart kiszakadni a világból anélkül, 
hogy a maga nyomában ne keltsen apos-
tolokat. És Krisztus ezekre az apostoli lel-
kekre rájuk ruházta a saját tekintélyét, ami-
kor mondja: „Amint engem küldött az Atya, 
küldelek én is titeket.” Krisztus azonosítja 
magát velük, mikor azt mondja: „Aki titeket 
megvet, engem vet meg.” Krisztus megígéri 
nekik az igazság Lelkét, azt a lelket, amely 
nem csal és nem csalatkozik: „Egy más 
vigasztalót küldök nektek, az igazság Lel-
két.” És ezek a fölkent lelkek, akik szellem-
mel vannak fölkenve, akik tudnak lelkesül-
ni, ezek apostolaivá lesznek Krisztusnak.  
Ez a tulajdonképpeni krisztusi papság, ez 
az apostolság! Az újszövetségi papság  
hivatása ez az apostolság… De legyen ez 
az oltár kivált áldozatos életed és buzgal-
mad folytán mindnyájunk számára az esz-
mék és áldozatoknak szent emlékeztetője, 
hogy mi, akiknek családjából papok kerül-
nek ki, a kereszténység apostoli szellemé-
ben szintén megerősödjünk. Így azután  
a keresztyén társadalom. amelynek gyer-
mekeiből papok és apostolok válnak, ott-
hona lesz az erénynek, és papjaik áldása 
bőségesen megvalósul rajta. Úgy legyen! 
Ámen. 

(Prohászka Ottokár:Élet igéi III. kötet Szent 
István Társulat Budapest 1929.)

Közreadja Fluck Dénes

(A könyvecske beszerezhető a városmajori templom-
torony földszintjén vasárnap 10–11 óra között, vagy 
egyeztetést követően telefonon: 06-1-3-559-109). Ked-
vezményes ára: 1500,-Ft).
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A Magyarországi Egyházközségi Kép-
viselőtestületek Szabályzatában fog-
laltak alapján, idén júniusban tisztújító 
választást tartott a Városmajori Egy-
házközség, melynek során új képviselő 
testület kapott bizalmat, öt évre a hí-
vektől. A megújult Városmajori Egyház-
községi Képviselő Testület 2023. szep-
tember 10-én szentmise keretében 
tette le az esküt a Nagytemplomban. 

A hivatalba lépő Képviselő Testület tagjai:
Forgács Alajos plébános, Eredics Ger-
gő káplán, Horváth Zoltán diakónus, 
Bertalan Árpád diakónus, Fekete Or-
solya, Gelley Botond, Gelley Dávid, 
Grynaeus András, Héjj-Csizmazia Gyo-
pár, Jeney Attila, Kazsukné Vass Ildikó, 
Kövesdy Tamás, Krebs Zoltán, Mihálffy 
Imre, Niederkirchner Zsolt, Opor Ká-
roly, Puskás Zsolt, Réti Katalin, Tacz-
mann Péter, Varga Balázs, Zsolt Péter. 
Adja Isten, hogy elődeihez méltón, az 
új Képviselő Testület is minden erejével 
és tudásával a neki bizalmat szavazó 
híveket és plébániai közösségünket 
szolgálhassa!

-y-a-

Megújult a 
Városmajori 
Egyházközség 
Képviselő Testülete

Június 16-án utoljára csöngettek be a 
2022/23-as tanévben iskolánkban. Azon-
ban ez a nap különleges volt, hiszen nyol-
cadikosaink  tényleg utoljára hallották pa-
sás diákként a csengőszót! A ballagáson 
végigjárták az épület minden zugát, majd 
a templomi liturgiaórán közösen adhat-
tunk hálát az iskolában eltöltött éveikért. 
Az udvaron bemutatott palotásuk zárta ezt  
a szép, eseménydús napot, melynek beta- 
nítója Fehér Noémi néptánctanárnő volt.

A tanév ünnepélyes lezárása a Te Deumon 
történt meg, majd az utolsó izgalmas ese-
ményre, a bizonyítványosztásra az iskolá-
ban került sor. Hála Istennek azonban nem 
kellett még búcsút vennünk egymástól, 
hiszen június utolsó hetében következtek 
osztály-és évfolyamtáboraink. Minden di-
ákközösség osztályfőnökével, kísérő taná-
rokkal, néhol szülőkkel vett részt ezeken 
a változatos programokon, megismerve 
hazánk szép tájait. Mindezt sokféle módon 
tettük. Ki biciklivel, ki gyalogosan, esetleg 
vízi úton, kenuzva vágott neki a közös nyá-
ri kalandoknak. Táboraink végén testben, 
lélekben, közösségeinkben megerősödve 
köszönhettünk el egymástól a nyárra.

A vakáció hamar elrepült! Kíváncsian, 
örömmel várjuk a találkozást és az új tan-
évet, melyet szép, megújult épületünkben 
kezdhetünk el. A szünetben sor került az 
első emeleti tantermek, folyosók, mosdók 

tisztasági festésére, és új burkolatot kapott 
udvari lépcsőnk is.

Tanáraink már lelkesen készülnek a diákok 
fogadására, a tantermek további szépí-
tésével foglalkozva. Szeptember elsején, 
pénteken ugyan becsöngetnek, de más-
nap a hagyományos makkosmáriai iskolai 
kiránduláson közös játék, séta segítségé-
vel örülhetünk majd igazán gondtalanul 
egymásnak. Vasárnap következik a Veni 
Sancte szentmise.

A hetedik évfolyam számára rögtön kü-
lönleges programmal indul a tanév. Nagy-
vázsonyból indulva vesznek részt hetedi-
keseink egy zarándoktáborban. Az iskola 
első hetében a Bakony erdeiben vándorol-
va lehetőségük lesz lélekben elmélyülve, 
ugyanakkor vidám hangulatban eltölteni 
ezt az időt.  Hazaérkezve  számukra is 
elkezdődhet a 2023-24-es tanév, melyre 
Isten áldását kérjük minden majori család 
számára!

     
A Pannonia Sacra közössége nevében:  

Roszmuszné Harmann Csilla

Vakáció és évkezdés  
a Pannonia Sacra közösségében


